
 

【お問い合わせ先】 〒541-0052  大阪市中央区安土町 2-3-13  大阪国際ビルディング 10F  香港貿易発展局 大阪事務所内 

関西日本香港協会 事務局 （担当：田村） TEL：06-4705-7030  FAX：06-4705-7015  E-MAIL：kansai@jhks.gr.jp 

 

令和 6年 3月吉日 

関西日本香港協会 会員各位 

文化部セミナー「昼食懇親会」のご案内 

  拝啓 桜の花が咲き始める春先の良い気候になりました。会員の皆様におかれましては、

益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。又、平素は協会活動に格別のご支援を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 さて、2000年以降新型コロナ感染拡大により会食とイベント開催自粛の状態が永年続きま

したが、昨年以降これらの自粛が解除されて、協会活動が正常化しています。皆さんに喜ば

れるイベントを積極的に実施してきましたので、先日開催した春節パーテイーは前年比 2 割

以上多い参加者で大変盛り上がり、元気いっぱいのエネルギーをもらった楽しい会合でした

との意見を沢山いただきました。昨今の諸物価上昇で協会運営が厳しくなっていますので、

止むを得ず、今月 7 日の総会で会費値上げを承認していただきました。引きつづき、意欲的

に皆さんに喜ばれる事業を実施しますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 つきましては、「文化部セミナー昼食懇親会」を下記内容で開催させていただきます。食事

の前に株式会社アスコルバイオ研究所大阪 代表取締役社長であり、県立広島大学名誉教授の

武藤徳男氏に 30分間「美容と健康のバイオケミカル」について講演していただき、講演後は

米国ロスアンゼルスで超有名なお店の料理を楽しんでいただきます。 

武藤社長は、岡山大学で壊れないビタミン C「プロビタ C」や「The C」を開発され、この

「プロビタ C」や「The C」が日本と香港で画期的な健康食品と評価され、最近医療用の新製

品も開発されています。健康問題は万人にとって永遠の課題です。大事な健康問題と日本の

バイオケミカル分野の問題に関し貴重なお話が聞けると思いますので、ご都合のつく方は是

非ご参加下さい。 

                      敬具 

関西日本香港協会 会長 戒田 真幸 

－記－ 

・日 時 令和６年４月２４日（水）12:00～14：00（受付 11:45～） 

・場 所 ロウリーズ・ザ・プライムリブ 大阪 

 大阪市北区梅田 2－2－22ハービス PLAZA ENT 5F TEL：06- 6343-3344 

 (劇団四季へ行くエレベーターの 5階、レストランフロア一番奥) 

・食 事 プライムリブ大阪カット（＠6,500円） 

・参 加 費 会 員：4,000 円 非会員：5,000 円  ※食事込み（差額は協会負担） 

          原則会費は事前振込にてお願いいたします。お申込み後参加費の振込先をお知らせいたします。 

・締  切 令和 6年 4月 22日（月）15時 

※ 締切後のキャンセルは、全額ご請求させていただく場合がございますのでご了承下さい。 

※ お申し込みは裏面申込書にご記入の上 FAX でお送りいただくか、メールにて申込項目内容をお知らせ下さい。 

電話のみのお申し込みは 受付けておりませんのでご了承下さい。  



 

 

※ 締切：4月２２日（月）15時 

 

 

関西日本香港協会 事務局宛                               

FAX：06-4705-7015  E-mail：kansai@jhks.gr.jp  

文化部セミナー「昼食懇親会」 参加申込書 

 

ご芳名（フリガナ） 

                                                  

（                                ） 

お勤め先 

 

部署・お役職 

ご住所 〒 

 

ＴＥＬ   

 

ＦＡＸ 

メールアドレス 

 

※受付後、確認書をお送りしますので、FAX またはメールアドレスを必ずご記入下さい。 

 

＜お問い合せ先＞ 関西日本香港協会 事務局  

 〒541-0052 大阪市中央区安土町 2-3-13  

    大阪国際ビルディング 10F 香港貿易発展局内 

 TEL：06-4705-7030   FAX：06-4705-7015 

 E-mail：kansai@jhks.gr.jp （担当：田村） 

 

 


